PAGE
3

	[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

 31.03. 2017       №  98

	Об опубликовании проекта решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Первомайский район Оренбургской области и  проведении публичных слушаний

	           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский района Оренбургской области от 23.12.2016 № 80 «О мерах, направленных на повышение эффективности использования бюджетных средств», руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский район Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области

Р Е Ш И Л:

	        1. Опубликовать в районной общественно-политической газете «Причаганье» проект решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Первомайский район Оренбургской области согласно приложению.

2. Направить на опубликование в районную общественно-политическую газету «Причаганье» Положение о порядке учета предложений по проекту Устава муниципального   образования   Первомайский   район Оренбургской области  или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования     Первомайский район Оренбургской области и о порядке участия граждан  в их обсуждении, утвержденное решением  Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области  от 27.07.2007                № 176.

3. Провести по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Первомайский район Оренбургской области публичные слушания в форме массового обсуждения населением муниципального образования Первомайский район Оренбургской области  14 апреля 2017 г. в 17 часов 00 минут (время местное) по адресу: пос. Первомайский, ул. Советская 33 А, зал заседаний администрации Первомайского района Оренбургской области.
       4. Определить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний постоянную  комиссию  по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики и муниципальной собственности Совета депутатов Первомайского района Оренбургской области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики и муниципальной собственности Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области.

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной общественно-политической газете «Причаганье».

	Председатель Совета депутатов
Муниципального образования

Первомайский район
Оренбургской области                                                                    Н.А.Бикасов

Глава Первомайского района
Оренбургской области                                                                           С.С.Щетинин
Приложение

к решению Совета депутатов
Первомайского района

Оренбургской области

от 31.032017 №  98
ПРОЕКТ

	[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ четвертый  созыв

РЕШЕНИЕ

  2017 года №

	О внесении изменений
и дополнений  в      Устав муниципального образования Первомайский район Оренбургской области

	             В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 21 февраля 1996 г. «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Первомайский район Оренбургской области   Совет депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области

Р Е Ш И Л:

	1. Внести  изменения и дополнения в Устав муниципального образования Первомайский район Оренбургской области согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области на государственную регистрацию в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области в районной общественно-политической газете «Причаганье» после его государственной регистрации.

4. Установить, что настоящее решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области вступает в силу после его государственной регистрации и  официального опубликования в районной общественно-политической газете «Причаганье».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики и муниципальной собственности Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области.

	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский район

Оренбургской области                                                                     Н.А.Бикасов

Глава Первомайского района                                                          С.С.Щетинин

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования Первомайский район
Оренбургской области
от  _._.2017 года №____
Изменения и дополнения, вносимые в Устав муниципального образования Первомайский район Оренбургской области
Внести следующие изменения и дополнения  в Устав муниципального образования Первомайский район Оренбургской области (далее – Устав):

1. Пункт 1 статьи 19 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

« - контрольно - счетный орган муниципального образования Первомайский район Оренбургской области – контрольно - счетная  палата Первомайского района Оренбургской области.»

2. Дополнить Устав статьей 29.1. следующего содержания:

         «Статья 29.1. Контрольно - счетный орган муниципального образования Первомайский район Оренбургской области – контрольно – счетная палата Первомайского района Оренбургской области

1. Контрольно-счетная палата Первомайского района Оренбургской области (далее – контрольно-счетная палата) является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля и образуется Советом депутатов района.
2. Контрольно-счетная палата образуется в целях контроля за исполнением местного бюджета, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.
3. Положение о Контрольно-счетной палате, закрепляющее ее полномочия и порядок деятельности, а также состав Контрольно-счетной палаты устанавливаются решением Совета депутата района в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
4. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления, организации, в отношении которых Контрольно-счетная палата вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль, их должностные лица, обязаны предоставлять в Контрольно-счетную палату по требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к их компетенции.
5. Штатная численность Контрольно-счетной палаты определяется решением Совета депутатов района.
6. Председатель (руководитель) Контрольно-счетной палаты назначается на муниципальную должность и освобождается от муниципальной должности решением Совета депутатов района и осуществляет свои полномочия в соответствии с Положением о Контрольно-счетной палате.

 7. Совет депутатов района вправе заключать соглашения с Советами депутатов сельских поселений, входящих в состав района, о передаче Контрольно-счетной палате полномочий контрольно-счётного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
 8. Результаты проверок, осуществляемых Контрольно-счетной палатой, подлежат размещению на официальном сайте муниципального района в сети «Интернет».»
PAGE